Página 1 de 1
Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3469, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a denominação do Prédio
Público que está sendo reformado onde
funciona a UBS – Unidade Básica de Saúde
Nova Araguaína, na cidade de Araguaína.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais e fundamentado na Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara
Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º O Prédio Público que está sendo reformado onde funciona a UBS – Unidade
Básica de Saúde do Setor Nova Araguaína, sito na Rua 19 S/N, no Setor Nova Araguaína,
nesta cidade de Araguaína - TO, receberá o nome de “Pedro Pacífico de Lima”.

Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a tomar as demais
providências necessárias ao cumprimento da presente Lei, no sentido de proceder a
nominação da referida Unidade de Saúde.

Art. 3º A nominação de que trata a presente Lei, se dá pelo reconhecimento dos
relevantes serviços prestados pelo Senhor Pedro Pacífico de Lima no Setor Nova Araguaína
- TO.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 18 dias do mês de junho de 2024.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

Autor: Executivo Municipal.

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
A

L
34

69
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: L

eg
is

la
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
E

B
97

A
B

B
6D

C
42

A
C

77
4D

47
01

0D
52

16
E

6D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
40

38